
 
 

 

Decreto N. 1/2024 del 13/06/2024 

 

 

IL SINDACO 

 

 

PREMESSO che: 

- l’art. 50, comma 10 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., stabilisce che il Sindaco nomina 

i Responsabili degli uffici e dei servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali 

secondo le modalità e i criteri stabiliti dall’art. 109 dello stesso decreto, nonché dai 

rispettivi statuti e regolamenti comunali; 

- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. definisce le funzioni dirigenziali e le relative 

responsabilità, in attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti 

d’indirizzo adottati dagli organi di governo; 

- l'art. 109 comma 2 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i., secondo cui nei Comuni privi di 

personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'art. 107 comma 2 e 3 – fatta salva 

l'applicazione dell'art. 97 comma 4 lett. d) – possono essere attribuite a seguito di 

provvedimento motivato del Sindaco ai responsabili degli Uffici e dei Servizi, 

indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa 

disposizione; 

 

VISTO il CCNL vigente; 

 

VISTO il Regolamento per la graduazione, conferimento e revoca delle posizioni 

organizzative approvato con deliberazione G.C. n. 47 del 14/05/2019; 

 

VISTO il verbale di pesatura delle posizioni organizzative redatto dal Segretario 

generale in data 12.06.2024; 

 

CONSIDERATO che il conferimento degli incarichi deve essere effettuato con 

riferimento alle funzioni di direzione delle unità organizzative di massima dimensione 

aventi particolare complessità organizzativa; 

 

CONSIDERATO che vanno espressamente attribuire al Dott. Poloni Fabio le funzioni 

previste dall’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 nonché quelle specificatamente previste in 

capo ai Responsabili di Settore dal vigente Regolamento per l’ordinamento degli Uffici 

e Servizi; 

COMUNE DI FIORANO AL SERIO 

Provincia di Bergamo 
Via G. Sora, 13 



 

CONSIDERATO altresì che al Responsabile in parola verrà erogata l’indennità che sulla 

base della pesatura delle singole posizioni organizzative e della metodologia di 

graduazione della stessa definita nel Regolamento sopra citato, ammonta ad € 10.587,00; 

 

VISTI lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli 

Uffici e Servizi; 

 

VISTO l'art. 50, comma 10, del D.Lgs 18.8.2000 n. 267;  

 

VISTO il vigente CCNL Funzioni Locali; 

 

DECRETA 

  

1. DI CONFERIRE , sulla base di quanto sopra, al Dott. Poloni Fabio, le funzioni di 

direzione dell’Area Affari Generali - con le conseguenti funzioni previste dall’art. 

107 del D.Lgs  267/2000 nonché quelle  previste dal  vigente Regolamento 

comunale per l’ordinamento degli Uffici e Servizi. 

 

2. DI PRECISARE che l’incarico è conferito dalla data odierna come stabilito nel 

vigente Regolamento per la graduazione, conferimento e revoca delle posizioni 

organizzative e che lo stesso potrà essere revocato per i motivi ivi previsti. 

 

3. DI STABILIRE l’indennità di posizione in € 10.587,00, come risultante dalla pesatura 

della stessa effettuata dal Segretario Generale (verbale di pesatura redatto in data 

28/04/2023), nonché dalla metodologia di graduazione della stessa come definita nel 

Regolamento sopra citato; 

 

4. Manda a notificare il presente atto all’interessato che lo sottoscriverà per accettazione.   

 
 

                          

 

IL SINDACO 

                              (Andrea Bolandrina) 

 
 
 

PER ACCETTAZIONE 


